
№ 30 (1436) 15.06.2022
ВЕСТИ
Арамильские14 Афиша

Марафон ситцевых свадеб
Организаторы текстильного 
фестиваля «Солнце в нитях» 
приглашают принять участие в 
проекте молодоженов, которые 
отмечает свой первый год семей-
ной жизни в 2022 году

Они станут почетными гостями и 
украшением первого текстильного 
фестиваля «Солнце в нитях», кото-
рый состоится на Арамильской су-
конной фабрике 2 и 3 июля.

Участвуют «ситцевые» молодоже-
ны, кто отметил годовщину своей 
свадьбы с 1 января по 1 июля 2022 
года. Для этого сначала нужно по-

дать заявку на участие – до 15 июня 
2022 года – по телефону 8-912-
214-06-11 (Елена) и направить на 
почту lenusk4-65@yandex.ru дан-
ные (фото семьи свадебное и через 
год, историю своего знакомства и 
краткий рассказ о первом годе со-
вместной жизни).

А еще до 25 июня нужно выпол-
нить три задания – на «сплочение» 
семьи: изготовить «Герб семьи» 
– в любом виде декоративно-при-
кладного или изобразительного ис-
кусства, пройти квест по достопри-
мечательностям города Арамили с 
помощью мобильного приложения, 

а также снять короткий видеосюжет 
по одному из первых двух пунктов и 
выслать организаторам.

Онлайн-голосование за самую 
дружную и оригинальную пару бу-
дет объявлено в группе «Ремеслен-
ный кластер 50+» – с 26 по 30 июня, 
где будут выявлены победители на 
приз «Зрительских симпатий».

Чествование ситцевых молодоже-
нов состоится 2 июля 2022 года на 
площадке Текстильного фестиваля 
«Солнце в нитях» – в День города 
Арамиль. Пускай это маленькое при-
ключение принесет молодой семье 
счастье и удачу!

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа в соответствии со статьей 23, 
главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает 
о возможном установлении публичного сервитута в целях нужд 
местного населения – размещения объекта электросетевого 
хозяйства ВЛ-10 КВ ПАТРУШИ, ЛИТЕР 1, в целях эксплу-
атации существующей линии электропередач. Данная линия 
электропередачи введена в эксплуатацию в 1974, 1978, 1982, 
1986, 1987,1989 году. Срок действия сервитута – 49 лет.

Публичный сервитут в отношении земель государственная 
собственность,  на которые не разграничена, кадастровый 
квартал 66633:0101003, общее значение площади 14 кв.м. со-
гласно прилагаемой схеме расположения границ публичного 
сервитута.

Ознакомление заинтересованных лиц со схемами 
расположения земельных участков, осуществляется по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 12, в рабочие дни с 08.00 до 17.00, обеденный 
перерыв с 12.00 по 13.00.

Дата окончания сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута – 14.07.2022 (30 дней со дня публикации).

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е  

Думы Арамильского городского округа

от 09 июня 2022 № 16/6

Об изменении состава конкурсной комиссии по отбору 
кандидатур на должность Главы Арамильского городского 

округа Свердловской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 10.10.2014 № 85-ОЗ «Об 
избрании органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области», статьями 23, 28 Устава Арамильского городского 
округа, на основании заявления Маркелова А.Л., Дума 
Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

 1.Вывести из состава конкурсной комиссии депутата 
Думы Арамильского городского округа Маркелова Андрея 
Леонидовича. 

 2. Ввести в состав конкурсной комиссии депутата Думы 
Арамильского городского округа Царева Сергея Борисовича. 

 3. Настоящее решение опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 09 июня 2022 года № 16/15 

 О награждении Благодарственным письмом Думы 
Арамильского 

Рассмотрев ходатайство главного врача ГБУЗ СО 
«Арамильская городская больница» Колобова Е.А., Депутата 
Думы Арамильского городского округа Коваляк Т.В., заместителя 
начальника Управления социальной политики министерства 
социальной политики Свердловской области № 25 Дедовой 
П.С., в соответствии с Положением «О почетной грамоте и 
Арамильского городского округа», утвержденным Решением 
Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года № 
16/4, на основании протокола заседания Наградной комиссии от 
31 мая 2022 года, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:
  1. Наградить Благодарственным письмом Думы 

Арамильского
городского округа за добросовестный труд, высокое про-

фессиональное мастерство и в связи с профессиональным 
праздником Днем медика, следующих работников: 

- Чермянинову Светлану Винковну, сестру -хозяйку ГБУЗ 
СО «Арамильская городская больница»;

- Мезенцеву Ольгу Ивановну, палатную медсестру ГБУЗ СО 
«Арамильская городская больница»;

- Усенову Тажигул Анаркуловну, сестру хозяйку ГБУЗ СО 
«Арамильская городская больница»;

- Яковлеву Татьяну Анатольевну, старшую медсестру ГБУЗ 
СО «Арамильская городская больница»;

 2. Наградить Благодарственным письмом Думы 
Арамильского городского округа за добросовестный 
труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 
профессиональным праздником Днем социального работника: 

- Евтюгину Елену Владимировну, главного специалиста 
отдела назначения и контроля социальных пособий и 
компенсаций территориального отраслевого исполнительного 
органа государственной власти Свердловской области;

- Титову Галину Михайловну, социального работника 
Государственного автономного учреждения «Комплексный 
центр социального обслуживания населения Сысертского 
района».

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские 
вести и разместить на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

 
Председатель Думы Арамильского городского 
округа Т.А. Первухина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
 Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 09 июня 2022 года № 16/7 

Об утверждении членов Общественной палаты 
Арамильского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 22 марта 2018 года № 
32-ОЗ «Об Общественной палате Свердловской области», 
Уставом Арамильского городского округа, Положением 
«Об Общественной палате Арамильского городского 
округа», утвержденным Решением Думы Арамильского 
городского округа от 30 августа 2018 года № 41/3, рассмотрев 
ходатайства некоммерческих организаций и общественных 
организаций, учитывая предложения постоянных комиссий 
Думы Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа 

РЕШИЛА:

1. Утвердить членами Общественной палаты Арамильского 
городского округа кандидатов по представлению некоммерче-
ских организаций и общественных организаций, осуществля-
ющих деятельность в Арамильском городском округе (прила-
гается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского го-
родского округа.

Председатель Думы 
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Приложение 
к Решению Думы 

Арамильского городского округа
от 09 июня 2022 года № 16/7

Список 
членов Общественной палаты Арамильского городского 

округа
по представлению некоммерческих организаций и 

общественных организаций, осуществляющих деятельность в 
Арамильском городском округе

1) Коркина Ольга Викторовна, член Некоммерческой 
организации «Хуторское казачье общество «Арамильская 
слобода»; 

2) Стародубцев Василий Николаевич, атаман 
Некоммерческой организации «Хуторское казачье общество 
«Арамильская слобода»; 

3) Партина Ксения Андреевна, член Автономной 
некоммерческой организации «Центр социальной поддержки 
граждан «Семейное тепло».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.06.2022 № 260

Об отмене особого противопожарного режима на терри-
тории Арамильского городского округа

В связи с понижением пожарной опасности, связанной с 
возникновением лесных и других ландшафтных (природных) 
пожаров на территории Арамильского городского округа, ру-
ководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 02.06.2022 № 366-ПП 
«Об отмене особого противопожарного режима на террито-
рии Свердловской области», на основании статьи 28 Устава 
Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить действие особого противопожарного режима с 
12 июня 2022 года с 00 часов 00 минут местного времени на 
территории Арамильского городского округа, введенного поста-
новлением Главы Арамильского городского округа от 28.04.2022 
№ 182 «О введении особого противопожарного режима на тер-
ритории Арамильского городского округа» и ввести режим по-
вседневной деятельности.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского 
округа Р.В. Гарифуллин


